

Vårt datum
2023-08-25

Ert datum/Your date
2023-05-04

Klimat- och näringslivsdepartementet
103 33 Stockholm

Vår referens
TV 2023/1194
Per Johannesson
per.johannesson@tekniskaverken.se
013-30 88 60

Er referens/Your reference
KN2023/03051

kn.remissvar@regeringskansliet.se
kn.ke@regeringskans

Remissyttrande avseende promemorian ”Cirkulär hantering av textil och textilavfall” (KN2023/03051)

Tekniska verken i Linköping AB önskar genom detta remissyttrande lämna synpunkter på promemorian ”Cirkulär hantering av textil och textilavfall”.

Tekniska verken är ett regionalt kommunägt energiföretag med omkring 210 000 privat- och företagskunder. Tekniska verken bedriver verksamhet inom bland annat kraftvärme, vattenkraft, vindkraft, biogas, avfallsinsamling, avfallsbehandling, vatten & avlopp, eldistribution och bredband. Under 2022 gav vår verksamhet en klimatnytta på 400 000 ton CO₂.

Tekniska verken står bakom och hänvisar till remissvaret från vår branschorganisation Avfall Sverige, som tydligt beskriver hur vi som ansvarar för avfallshanteringen ser på förslagen i denna promemoria. Tekniska verken vill därutöver göra följande tydligt:

- Det är viktigt att inte underskatta utmaningarna i insamlandet av textil. Textilierna måste hållas i ett nytt separat flöde, helt åtskilt från annat avfall. Textil som kan vara föremål för återbruk måste också hållas borta från dofter, fukt, smuts och mögel. Textilerna måste därför hanteras som en färskvara på ett helt annat sätt än annat avfall, för att inte förlora sitt värde. Om volymerna ökar kan detta ställa nya och andra krav på insamlings-verksamheter än tidigare. Det är enkelt att säga att det inte ställs krav på servicenivå på insamlingen, men indirekt kommer de höga implicita kraven fort att bli tvingande och ge signifikant ökade kostnader för hanteringen, vilket kommer att påverka avfallstaxan.
- Det behöver förtydligas att textilier som är fuktiga, blöta eller smutsiga och som inte lämpar sig för separat insamling, heller inte behöver lämnas för separat insamling.
- Det kommer att vara en utmaning att hänskjuta en så stor del av detta ansvar till våra välgörenhetsorganisationer. Om dessa inte orkar med en ökad hantering, kommer det att medföra merarbete för den kommunala avfallshanteringen vilket också kommer att påverka avfallstaxan. Det finns också en risk för en svek/greenwashingdebatt som kan påverka legitimiteten och motivationen för textilinsamling i stort.

Tekniska verken hoppas att Klimat- och näringslivsdepartementet kommer att beakta dessa synpunkter. Vi välkomnar frågor på detta remissyttrande.

Med vänlig hälsning

Klas Gustafsson
Vice VD Tekniska verken